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Raffel bland de tre stora
Så är vi framme vid årets sista allsvenska fotboll i Stadiongräset: 

Djurgården—Malmökamraterna. När dagens övningar är slut rycker 
ishockeyfolket in. Konstisen skall snart trollas fram, men fotbollen 
rullar vidare ännu ett par veckor. Två omgångar av storserien står 
kvar att avverka, innan det definitivt är slut.

Ett tag såg det ut som om Norrköping skulle springa hem med 
guldet. Göteborg och Djurgården var visserligen med och nosade i 
kölvattnet, men Norrköpings form verkade oerhört stabil, medan 
det var upp och ned för de närmaste konkurrenterna. Emellertid 
skulle det visa sig att även ett sådant stabilt ekipage som Norrköping 
kunde komma för nära vägkanten och börja vingla. Läget för dagen 
är nu det att Norrköpings guld inte är någon absolut given sak. 
Visserligen leder ”Peking” med en viss marginal, men de senaste 
två matcherna har inneburit bara en (1) poäng för favoriterna och 
spelet har samtidigt gått på kryckor. Det har gjort att Göteborg och 
Djurgården börjat vädra morgonluft. Det finns kanske ytterligare 
chanser för att Norrköping skall komma så nära vägkanten att eki
paget går i diket . . . En from förhoppning men även en sådan kan 
ju ibland bli infriad.

Hur som helst har allsvenskan därmed fått intresse på nytt. Tidi
gare var allt intresse lokaliserat till bottenstriden — mycket genom 
att AIK höll till i kötrakterna — men nu har det kommit spänning 
även uppe i toppen. Djurgården ligger sämst till bland ”de tre sto
ra”, men samtidigt måste konstateras att Djurgården visat upp den 
stabilaste formen. Det kan med andra ord innebära att bara Göte
borgs och Norrköpings svaghet är tillräckligt stor, så glider Djur
gården upp på guldplats. Större underverk har hänt i fotbolls- 
sammanhang.

För Djurgården är dock den troligaste utgången en tredje plats. 
Allt beror på vad som händer nästa söndag, då ”höstens match” 
spelas på Ullevi mellan Göteborg och Djurgården. Men om något 
för alla Djurgårdens trogna vänner så olyckligt skulle hända, att 
Malmös ”kanariefåglar” i dag kvittrar så förrädiskt, att Djurgården 
sövs till ro, då blir det inte så mycket bevänt med ”höstens match”. 
Förutsatt emellertid att Djurgården överlever ”kanariefåglarnas” 
attacker i dag, har blåränderna sin stora chans att på Ullevi på sön
dag gå upp på andra plats.

Det kan divideras åtskilligt om chanserna bland ”de tre stora”.
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Nästan vad som helst kan inträffa, när nerverna kommer med 1 
spelet så här i sista momangen. För att envar av våra läsare skall 
kunna bilda sig en egen uppfattning om hur det kommer att gå, 
återges här de tre återstående omgångarnas matcher för de i topp
striden invecklade lagen:

Norrköping:

5/10 — Malmö FF (b) 
12/10 —Halmstad (h) 
19/10 —Motala (b)

Göteborg:

—Halmstad (b)
—Djurgården (h)
—IFK Malmö (b)

Djurgården:

—IFK Malmö (h)
—Göteborg (b)
—Hälsingborg (h)

Norrköpings program verkar onekligen lättast, och allt talar för 
att guldet stannar mitt emellan Göteborg och Stockholm. Som ett 
nyckellag i detta drama framstår Malmökamraterna, som kan trass
la till ritningarna för både Djurgården och Göteborg. Och även för 
Norrköping naturligtvis utan att Malmö behöver möta Putte Käll
grens lag.

På väg mot diktatur?
Den internationella säsongen har en enda landskamp kvar för 

Sveriges del. Den 26 oktober står tre-fronts-slaget mot Danmark 
med A-kampen förlagd till Råsunda. Hur svenska laget skall se ut 
på den fronten är så här långt i förväg givetvis UK:s egen lilla hem
lighet, men så övertygande som A-laget mot Norge skötte sig (fast 
segerns storlek inte motsvarade det överlägsna spelet) är inte att 
vänta att UK kommer med någon s. k. storstädning.

Redan efter Oslokampen framhöll också UK-ordföranden Eric 
Persson, att laget kunde räkna med nytt förtroende. För säkerhets 
skull nappade lagkaptenen Gunnar Gren tag i det uttalandet, ställde 
sig upp vid bankettbordet och talade:

— Vi ber att få tacka för att vi redan nu fått besked att det blir 
samma landslag mot Danmark och att vi alltså är uttagna.

Eric Persson såg därvid en smula fundersam ut. Kanske skulle 
emellertid Gunnar Gren ha funderat ännu mera, ty genom att han 
tackade för förtroendet å sina egna och de andra spelarnas vägnar, 
innebar ju detta att han ställde sig till förfogande i sällskap med 
Rune Börjesson och Agne Simonsson, hans två klubbkompisar i 
Örgryte, trots att det i samband med landskampen kanske kommer 
att finnas något som heter kvalmatcher. Där är Örgryte inblandat. . .

När för övrigt lagledaren och UK-bisittaren Nalle Halldén hörde 
Eric Perssons löfte till spelarna att de kunde känna sig uttagna även 
till Danmarksmatchen fällde han de skickligt formulerade orden:

— Det var en oväntat smidig övergång från demokrati till dikta
tur i UK.

Tydligen vill Nalle alltjämt vara med när det tas ut landslag.

Vi har utfört PLATTSÄTTNINGSARBETENA på

STADION
Vi åtager oss alla förekommande arbeten inom branschen 

Kakelbeklädnad - Golvbeklädnad - Isoleringar

Infordra offert
PLATTSÄTTNINGSFIRMA JÄRPHAGEN & RAMSTEDT

Sibyllegatan 13 Stockholm Ö Tel. 67 48 30, 67 18 70
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Publikrekord baklänges
Då och då hörs beklaganden över att publiken sviker Stockholms- 

kamraternas långt ifrån dåliga fotbollslag. Vid en match härom
sistens kom det inte ens 100 betalande till vändkorsen på Johannes
hov. Kamraterna kan emellertid känna sig tröstade, ty nu kommer 
meddelande om att en match på Ullevi, Göteborgs gamla allsvenska 
arena med plats för närmare 30.000 åskådare, samlade bara 18 
åskådare förra söndagen. Dom måste ha känt sig mycket ensamma. 
Matchen, som hade så dåligt grepp om publiken, var en uppgörelse 
i div. III mellan Vidkärr och f. d. allsvenska Billingsfors. Inkomster
na räckte inte ens till att betala planhyran.

Vid en ishockeymatch i Göteborg i vintras noterades det verkliga 
bottenrekordet. Då kom bara 1 betalande åskådare. Motsvarande 
publikintresse visades vid en fotbollsmatch på Traneberg för många 
år sedan, då Marieberg spelade i östsvenskan. En betalande åskådare 
passerade vändkorsen. Det var Mariebergs lagledare, som veckan 
innan fått sparken och åkt ur klubben . . .

Två omgångar kvar
Efter dagens matcher återstår bara två omgångar, innan mara

ton-allsvenskan lägger sig ned för att dö. Så här ser programmet 
ut för vad som är kvar:

12 oktober:
AIK—Eskilstuna 
Göteborg—Djurgården 
Hälsingborg—Motala 
Malmö FF—Gais 
Norrköping—Halmstad 
Sandviken—IFK Malmö

19 oktober:
Djurgården—Hälsingborg 
Eskilstuna—Malmö FF 
Gais—Sandviken 
Halmstad—AIK
IFK Malmö—Göteborg 
Motala—Norrköping

När klockan blivit 15.15 (alla matcher börjar kl. 13.30) den 19 
oktober, kommer det att dras massor av lättnadens suckar att allt 
är över för denna gång. Återstår bara för fotbollskassörerna att räk
na ihop hur stora segerpremier de måste punga ut med. Om nu 
slantarna räcker till. ..
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DJURGÅRDENS IF - IFK MALMÖ
i allsvensk fotboll på Stadion söndagen den 5 oktober 1958

6. S. Parling

3. S. Gustafsson

1. A. Arvidsson 5. L. Broström

2. H. Mild

4. 0. Hellström

11. G. Sandberg

10. B. Eklund

9. J. Eriksson

8. H. Karlsson

7. S. Johansson

7. S. Lundkvist

8. G. Ljung

9. A. Andersson

10. Å. Karlsson

11. L. Persson

4. B. Dahl

2. B. Palmqvist

5. I. Blomberg 1. H. Christenson

3. L. Svensson

6. B. Borg

Domare: N. Isaksson, Huskvarna; 
linjemän: H. Andersson och S. Jansson, Uppsala.

DJURGÅRDENS IF:
ljus- och mörkblårandig tröja 
blåa byxor

IFK MALMÖ:
gul tröja, vita byxor
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300.000 kr. i allsvenska segerpremier! Sedan sist...
Snart kommer en mycket brydsam tid för fotbollens redan förut 

hårt prövade kassörer. I och med allsvenskan spelats färdig för
faller de s. k. segerpremierna till betalning. Eftersom det inte varit 
någon större publikrusning genom vändkorsen under detta fotbol
lens maratonår, lär det på sina håll betyda konkurs för klubbarna 
om de skall ut med segerpremierna enligt den av Fotbollförbundet 
bestämda tariffen. Något tvång på klubbarna att betala ut premier
na föreligger dock inte, snarare lär det vara så att Fotbollförbun
dets tillstånd först måste inhämtas, innan klubbarna har rätt att 
göra utbetalningarna. Men man kan nog också utgå från att klub
barna gärna vill göra rätt för sig gentemot spelarna. Frågan är bara 
varifrån pengarna skall tas.

En beräkning visar att Norrköping i händelse av seger i de tre 
återstående matcherna skall till varje spelare betala en segerpremie 
motsvarande kr. 2.575 under förutsättning att spelarna avverkat 
alla 33 matcherna. Det blir givetvis avdrag för icke spelad match.

I dagens läge rör sig Norrköpings ”skuld” till spelarna om inte 
mindre än 28.325 kronor. För Djurgården handlar det om 27.500, 
för Göteborg om 28.050 och för AIK om 23.650. Motala som jumbo
lag slipper inte heller så billigt undan — 21.725 kronor. Då har 
Motala ändå inte så många segrar att redovisa. Men segerpremier 
utbetalas även vid oavgjort och vid — förlust. Sammanlagt kommer 
det i allsvenskan att krävas c:a 300.000 kronor i segerpremier.

Utom till sina A-lagsspelare måste klubbarna kanske även räkna 
med segerpremier till reservlagsspelarna. Visserligen av mindre 
format än i allsvenskan, men i alla fall säkerligen kännbara sum
mor.

Så man iår förstå om en och annan fotbollskassör förklarar sig 
göra sin sista säsong vid de kassapåsar, som man efter säsongen 
torde kunna vränga ut och in utan risk att hitta den minsta lilla 
silverpeng.

Sedan sist har Djurgården varit ute på spanska äventyr tillsam
mans med Orvar Bergmark och Sylve Bengtsson. Så farligt med 
äventyren var det förstås inte. Det handlade mest om en fotbolls
match mot ett av Europas starkaste klubblag, FC Barcelona, som 
gavs ett sjusärdeles hårt motstånd. Djurgården — i reklamen om
nämnt som Stockholms stadslag men skrudat i blårandig dress — 
hade 2—2 som i en liten ask, när hemmadomaren fick för sig att 
han måste hjälpa de sina och ordnade ett segermål offsidevägen. 
Barcelona vann därmed med 3—2 men ville efteråt inte veta av 
segern. Den pokal som uppställts i ”stadsmatchen” överräcktes 
därför till Djurgårdens kapten Knivsta Sandberg. ”Ni ska ha den, 
domaren bestal er på segern”, förklarade Barcelonas lagledare.

Sedan sist har det också hänt att Djurgården fått en ny medlem 
vid namn Jan Aronsson, tidigare i Degerfors, senare i den italienska 
proffsfotbollen, men numera återbördad till Sverige. Han har skri
vit på s. k. bindande papper och beräknas kunna hoppa in i Djur
gårdens allsvenska lag till våren. Redan i Barcelona var han med 
och luktade på hur det kändes i blårandigt. Det gick bra och gav 
mersmak.

Sedan sist har även andra nyförvärv varit aktuella för Djurgår
den, men något riktigt högvilt är ännu inte att rapportera. Ryktet, 
som alltid är mycket tjänstvilligt, har emellertid placerat diverse 
kända lirare i Djurgårdens stall. Till den kategorin hörde bl. a. Ove 
Ohlsson från Göteborg, vars lagledare emellertid snabbt kunde upp
lysa allmänheten om att Ove skulle förbli fiskarpojke på västkusten. 
Ett annat nyförvärv har också synts i spalterna, Bengt Karlsson 
från Boden, som skall vara något alldeles extra som vänsterytter. 
Senaste rapporten gör dock gällande, att det blir Norrköping, som 
får nöjet av hans ”påskrift”. Strax litet större glädje i ”Peking” 
efter förlusten av Lennart Backman till AIK.

Sedan sist har Tumba Johansson för övrigt avslöjat sig tro på 
att nästa storback i Djurgården kommer att heta — Knivsta Sand
berg. Den senare med sin jättespark i bägge fötterna lär inte vara 
ointresserad att göra ett försök.
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Skyttekungen redan korad
Putte Källgren i Norrköping leder allsvenskans skytteliga och 

kommer också att vinna den. Han står redan bokad för 28 mål och 
eftersom tvåan, ”Bebben” Johansson i Göteborg, nöjt sig med 23 
”strutar”, kan Norrköpingscentern redan nu utnämnas till skytte
kung.

Så här är ställningen bland de bästa skyttarna:
28 mål: H. Källgren, Norrköping.
23 mål: B. Johansson, Göteborg.
18 mål: O. Olsson, Göteborg.
16 mål: B. Berndtsson, Göteborg, S. Pettersson, HIF.
15 mål: K. A. Jacobsson, Gais.
14 mål: Charles Gustafsson, MFF.
12 mål: L. Andersson, Sandviken, B. Eklund, Djurgården.
11 mål: H. ThilIberg, MFF, A. Andersson, IFK Malmö, A. Hodin, 

Sandviken.
10 mål: K. Andersson, AIK, Leif Skiöld, AIK, Å. Rydberg, Djur

gården, J. Eriksson, Djurgården.
9 mål: Torbjörn Jonsson, Norrköping, Gösta Löfgren, Motala, 

S. Bengtsson, Halmstad.
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Malmökamraternas kapten och centerhalv Inge Blomberg är inte 
blott en av allsvenskans säkraste straff sparksläggare. Vid sidan av 
fotbollen hör han till st järnklassen i badminton, där han varit med 
och knipit en SM-titel.

Det här är Malmökamraternas målvakt Henry Christensson i ett 
kritiskt ögonblick i förra matchen mot Djurgården. Till vänster har 
Birre Eklund kommit fram och bara den omständigheten att ett 
skånskt ben — synligt liggande på marken — hakade upp honom 
gjorde att skottet susade aningen utanför stolpen. Från början 
hörde Henry hemma i Hälsingborg, där han som kronprins till Kalle 
Svensson dock insåg att han skulle få vänta nästan till döddagar, 
innan han skulle få sin allsvenska chans. Han sökte sig därför till 
Malmö.
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